

CENY OGŁOSZEŃ

za wiersz milimetry przed 17 loty w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobnie ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł. Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25%.

EXPRES ZAGŁĘB

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego

Prenumera wy-
nosi miesięcznie

zł. 2.-

Adres Redakcji, Administracji i Drukarni: Sosnowiec, Teatralna 1-a
TELEFONY
8.18.92
8.14.97

KRAKÓW
Biblioteka Jagiellońska
sw. Anny 12

247

ODDZIAŁY:

KIEŁCE. Wesola 7 tel. 13-78; BĘDZIN, Saczewskiego Nr. 29; DĄBROWA, Sobieskiego 71; JADWIGI (róg Narutowicza); ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. 97; CZELĄDZ Bytomska 31; GRODZIEC, ul. Legionów tel. 7-19-66.

Cała Polska

W HOŁDZIE PAMIĘCI MARSZ. J. PIŁSUDSKIEGO

Wczorajsze uroczystości żałobne w stolicy

WARSZAWA, 13.5. Wczoraj cała Polska w skupieniu i powadze złożyła hołd pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego. We wszystkich świątyniach odbyły się uroczyste nabożeństwa żałobne.

W Warszawie od wczesnych godzin rannych na wszystkich ulicach, wiodących do Belwederu, panował wzmożony ruch. Podczas całego dnia społeczeństwo stolicy w powadze i skupieniu składało swój najgłębszy hołd pamięci Marszałka Piłsudskiego, manifestując swój niezatarty żal.

Bezpośrednio po nabożeństwie w kaplicy belwederskiej, zaczęły o godz. 10 rano napływać do Belwederu liczne delegacje.

O godz. 9.10 przy dźwiękach hymnu narodowego nadjechał Pan Prezydent R. P. w otoczeniu członków demu cywilnego i wojskowego. Pan Prezydent R. P. złożył na stopniach palacu belwederskiego wieniec laurowy przepasany wstęgami o barwach narodowych. Od polskich sił zbrojnych złożył wieniec przepasany wstęgami orderu „Virtuti Militari” w zastępstwie niedysponowanego Marszałka Smięgły-Rydzę min. spraw wojskowych gen. Kasprzycki.

Po uroczystości złożenia wienców Pan Prezydent R. P. i obecni dostojnicy państwowi udali się do palacu, gdzie w kaplicy odbyło się staraniem pani Aleksandry Piłsudskiej nabożeństwo żałobne za spokój duszy Józefa Piłsudskiego, odprawione przez ks. biskupa polowego W. P. Gawlinę.

Na nabożeństwie obecna była ro-

Wo owicza niewiasta

Na skutek nieporozumień familijnych, mieszkanka wsi Jelcza, gminy Tęczycza (miechowskie), Natalia Kowalezykówna, zadala niebezpieczny cios tłuczkami od ziemniaków swemu teściowi Idziemu Kowalezykowi, który w kilka godzin później zmarł.

Burzliwe obrady parlamentu czeskiego

Wizyta Hendersona u Ribbentropa

PRAGA, 12.5. Parlament czechosłowacki obradował pod znakiem wielkiego napięcia między partiami Niemców sudeckich i stronnikami czeski. Dochodziło do gwałtownych starć i ostrej wymiany zdań.

Posel partii sudeckiej Kundt posuwał się do groźb, mówiąc m. in.: „Będziemy zachowywali spokój tak długo, jak to leży w możliwości ludzkiej. Ale jeżeli cierpliwość nam się wyczerpie, świat dowie się, kto w tym winę. Tylko czyny mogą pomóc, a nie słowa!”

Mówca odmawiał pewnym grupom politycznym czechosłowackim dobrej woli. Podnosił, że postępowanie rządu jest sprzeczne z oficjalnymi zapewnieniami.

Posel socjalnej demokracji Jaksch

dzina Marszałka J. Piłsudskiego i pani Maria Mościcka.

Po skończonej mszy świętej P. Prezydent R. P. opuścił przy dźwiękach hymnu narodowego Belweder, udając się na uroczyste nabożeństwo do katedry, które odbyło się o godz. 10 w

katedrze św. Jana.

Po przybyciu do katedry Pana Prezydenta R. P. ks. arcybiskup Gall w asyście licznych duchowieństwa odprawił uroczyste nabożeństwo żałobne za spokój duszy Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Kongres Eucharystyczny w Budapeszcie

z udziałem 300 biskupów i 400 tys. wiernych

WARSZAWA, 12. 5. Przygotowania do tegorocznego Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego w Budapeszcie przedstawiają się niezwykle imponująco.

O ich rozmiarach świadczą liczby: 35 narodów zapowiedziało w nim udział, około 400 tysięcy wiernych przybędzie do Budapesztu z różnych stron świata, aby oddać hołd Chrystusowi Eucharystycznemu. Zapewniony jest udział 20 kardynałów i blisko 300 biskupów. Z Polski spodziewają się w Budapeszcie do 4000 uczestników.

Dla obsługi radiowej mantuje się

350 głosników. Koszta samych urządzeń radiowych i transmisyjnych oblicza się na 175 tysięcy pengo. Dla księży, chcących odprawić mszę św., przygotowuje się 5000 ołtarzy w różnych punktach. Do wspólnej Komunii św., którą rozdawać będzie równocześnie 600 kapłanów, stanąć ma 300 tysięcy wiernych.

Udział Polski w kongresie przygotowuje naczelny Instytut Akcji Katolickiej, który organizuje jedyną pielgrzymkę oficjalną. Nad przygotowaniem i ezua osobiście J.E. ks. kardynał Prymas Mond.

TYLKO WOJNA

Może zmusić Włochów do ustąpienia z Abisynii

Negus na posiedzeniu Rady Ligi Narodów

GENEWA, 12. 5. Przedpołudniowe posiedzenie Rady Ligi Narodów poświęcone było kwestii abisyńskiej.

Obrady toczyły się w obecności cesarza abisyńskiego, który na krótko przed otwarciem posiedzenia przybył na salę w towarzystwie delegata abisyńskiego.

Dyskusję nad kwestią abisyńską otworzył angielski minister spraw zagranicznych lord Halifax, który w

myśl układu włosko-brytyjskiego przedstawił Radzie Ligi Narodów stanowisko rządu brytyjskiego wobec kwestii uznania podboju Abisynii przez Włochy. Zastrzegając się, iż rząd brytyjski przez swoją akcję w żadnym wypadku nie sprzeniewierza się zasadom paktu Ligi Narodów, lord Halifax oświadczył, że rząd angielski jest zdania, iż biorąc pod uwagę stan faktyczny, należałoby uznać formalnie stanowisko Włoch do Abisynii.

Zalęca on wszystkim, którzy pragną się przychylić dla sprawy pokoju, aby skierowali swoje wysiłki na ukształtowanie przyszłości.

Jedynym środkiem, który mógłby Włochy zmusić do ustąpienia z Abisynii byłaby tylko wspólna akcja wojskowa wszystkich członków Ligi Narodów, czyli wojna.

Po przemówieniu Halifaxa zabrał głos cesarz Haile Selassie, który zbijał argumenty rządu brytyjskiego.

Oświadczył on, że wszelkie obszary Abisynii znajdują się jeszcze pod władzą prowincjonalnych wodzów abisyńskich. Haile Selassie wypowiedział się przeciw przyjęciu propozycji angielskiej

domagał się przekazania tej doniosłej sprawy Zromadzeniu Ligi Narodów.

Przemówienia Bonnet i Litwinowa

Po przemówieniu Negusa zabrał głos

Kto znakomite

Piwo TYCHY

codziennie kosztuje

Temu zdrowie i humor stale dopisuje.

Znów proces w Niemczech przeciwko obywatelowi polsk.

WARSZAWA, 12. 5. Nie przebrzmiały echa skazania przez sąd niemiecki na karę dożywotniego więzienia hrabiny Oktawii Wielkopolskiej, gdy na wokandzie lipskiego sądu wyjątkowego znajdzie się jeszcze w bieżącym miesiącu druga sprawa przeciwko obywatelowi polskiemu.

W swoim czasie w zagadkowych okolicznościach zaginął lwowski przemysłowiec Józef Apfelbaum. Po wielomiesięcznych poszukiwaniach, rodzi na ustaliła iż Apfelbaum przebywa w więzieniu w Moabitcie w Berlinie. Apfelbaum oskarżony jest o uprawianie szpiegostwa i o przestępstwo dewizowe.

Jest to już drugi z kolei proces przeciwko obywatelowi polskiemu przed sądem wyjątkowym, na który nie dopuszczono obrońcy z Polski.

minister Bonnet.

Minister Bonnet podtrzymywał pro pozycję brytyjską, która według jego zdania

usprawiedliwiona jest przez konieczność wprowadzenia w Europie atmosfery zaufania i współpracy międzynarodowej.

Minister Bonnet dodaje, że Francja pozostaje wierna ideałom Ligi Narodów i uważa, że zachowanie zasad, za wartych w jej jakiej pozostaje

najlepszą gwarancją pokoju w świecie.

że wszystkie państwa, jakkolwiek był by ich reżim, znajdują w nim prawdziwe bezpieczeństwo.

W dalszym ciągu zabrał głos Litwinow, który

wyraził żal, że zbyt często wobec agresji, jakiegos państwa Liga Narodów zadawała się platonicznymi rezolucjami o nieuznawaniu podboju.

Kończąc oświadczył, że nie należy legalizować łamania paktu Ligi Narodów, dla zadowolenia takiego lub innego państwa.

Posiedzenie odroczone do godziny 16-ej. Posiedzenie Rady Ligi Narodów zakończyło się bez powzięcia jakiegos określonej decyzji w sprawie abisyńskiej.

Prawdopodobnie każde z państw, należących do Ligi Narodów wyda w tej sprawie osobną decyzję.

